
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33693   41Terça-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2018 

1.IPC - SELMA ANGELICA DE SOUSA LAGOS - MAT:5886775
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), , para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1779/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018384533, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 29/08 a 01/09/18.;
1.IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
2.DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT:5824737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1780/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018364020, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 29/08 a 02/09/18;
1.DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
2.IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
3.IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
4.IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
5.IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - 
MAT:54197203
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1781/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 30/08/18.;
1.EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
2.IPC - REGINALDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT:5205360
3.EPC - RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT:5940214
4.DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT:5914069
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1782/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018386243, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 30/08 a 02/09/18;
1.EPC - HELIANA DO SOCORRO DA SILVA LIMA - MAT:57214543
2.EPC - TATIANA DAS GRACAS PINTO COSTA - MAT:57215767
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1783/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018363483, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 30/08 a 02/09/18;

1.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1784/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018382351, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 30/08 a 04/09/18.;
1.DPC - BRUNA PAOLUCCI TARALLO - MAT:57192681
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1785/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 31/08 a 03/09/18.;
1.DPC - RAPHAEL OLIVEIRA RIBEIRO - MAT:5914024
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1786/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018363483, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 31/08a 03/09/18;
1.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - 
MAT:5600847
2.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1787/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA Nº 1317/18 
-DGPC/OD/DRF, GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO , publicado no 
DOE em 27/07/18 publicação nº 33667 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1788/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA Nº 1402/18 
-DGPC/OD/DRF, GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO , publicado no 
DOE em 02./08./18, publicação nº 33671.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1789/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1599/18 
-DGPC/OD/DRF de13./08/18, publicado no DOE nº 33684 , 
publicação nº 349115
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1790/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1467/18 
-DGPC/OD/DRF de 26./07/18, publicado no DOE nº 33673 , 
publicação nº 349115.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1791/2018- DGPC/OD/DRF DE 29/08/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1544/18-
DGPC/OD/DRF de 06/08./18 , publicado no DOE nº 33679 , 
publicação nº 349115 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 Protocolo: 357153
PORTARIA Nº 1792/2018- DGPC/OD/DRF DE 31/08/18.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA Nº 1256/18 
-DGPC/OD/DRF,ELIAS FERREIRA BAIA , publicado no DOE em 
23./07/18, publicação nº 33662.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1793/2018- DGPC/OD/DRF DE 31/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/395598, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 03 a 05/09/18;
1.IPC - EVANIO DE SOUZA SILVA - MAT:5913928
2.DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT:5206316
3.IPC - ELIAS DA COSTA SILVA - MAT:5412170
4.IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - 
MAT:57233631
5.IPC - RICARDO PAIXAO CUNHA DE OLIVEIRA - MAT:54188923
6.DPC - ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES - MAT:5913818
7.MPC - RAIMUNDO NONATO PINHEIRO JUNIOR - MAT:5600758
8.DPC - RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES - MAT:5940404
9.MPC - JOSE MARIA DA CONCEICAO E SOUZA - MAT:5619483
10.MPC - TULIO JOSE CORDOVIL DA CUNHA - MAT:5232457
11.IPC - MARCILIANO VULCAO LEAO - MAT:57193174
12.IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT:5913900
13.IPC - GABRIEL ALVES DA SILVA JUNIOR - MAT:5914153
14.MPC - ANTONIO CANDIDO HAYDEN DE ALBUQUERQUE - 
MAT:5453038
15.MPC - ARICLES DE SOUSA SILVA - MAT:5453003
16.IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT:54185173
17.DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo A. , no 
valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), perfazendo um total 
de R$ 3.230,00 (três mil, duzentos e trinta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1794/2018- DGPC/OD/DRF DE 31/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/395598, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 03 a 05/09/18.;
1.IPC - DOCACIANO PINHEIRO GOES JUNIOR - MAT:661430
2.DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT:5940387
3.IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
4.IPC - MOACYR DE OLIVEIRA SANTOS - MAT:5805210
5.IPC - AUGUSTO CEZAR LINS B. M. DE VASCONCELOS - 
MAT:57225414
6.DPC - RICARDO MOREL LOPES JUNIOR - MAT:5940441
7.IPC - ROOSEVELT RIBEIRO DA COSTA - MAT:5331650
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1795/2018- DGPC/OD/DRF DE 31/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/395598, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 03 a 05/09/18;


